



Afdeling Nyborg, Ringvej 1, 5800 Nyborg
Afdeling Vindinge, Skolevej 15, 5800 Nyborg
tlf: +45 63337022
e-mail: danehofskolen@nyborg.dk
www.danehofskolen.dk

13. juni 2023

Princip for lejrskole på 6. årgang på Danehofskolen:

"Elever, der går ud af Danehofskolen, kan du kende ved deres handlekraft, selvværd, læringsglæde, tillid til andre og evne til at indgå i et ligeværdigt samarbejde med alle."

Lejrskoler og skolerejser er en del af de faglige og sociale aktiviteter, der er med til at understøtte fællesskabet og læringsglæden på Danehofskolen, samt de sociale relationer mellem elever og mellem elever og medarbejdere.

Der er fra skolen og fra skolebestyrelsen en forventning om, at forældre prioriterer, at ens barn/børn deltager i disse aktiviteter.

Lejrskolers primære formål at give eleverne lejlighed til på stedet at gøre erfaringer, som ikke kan gøres i skolen med hensyn til emner og fagområder, der har tilknytning til den daglige undervisning.

Den mere specifikke målsætning udarbejdes af de enkelte årgangsteam, så der skabes sammenhæng til den daglige undervisning på skolen. Lejrskolens indhold udarbejdes i et samarbejde mellem elever og medarbejdere. Forældrene orienteres om mål og indhold for lejrskolen.

Lejrskolen bevilges af skoleledelsen. Der gives tid til medarbejdernes deltagelse i lejrskolen. Der deltager som udgangspunkt to lærere pr klasse. Skolen afholder udgifterne, herunder alle udgifter til lærernes ophold og rejse - dog afholdes elevforplejning af forældrene med kr. 75,- pr. dag.

På 6. årgang går turen til location i Danmark med to overnatninger på vandrehjem eller lign. Hele årgangen tager afsted sammen.

De involverede lærere inviteres med på et skolebestyrelsesmøde årligt, hvor de orienterer om afviklingen af lejrskolerne.

I øvrigt henvises til vejledningen om ekskursioner, lejrskoler og skolerejser mv. i folkeskolen; se mere på

<https://www.retsinformation.dk/eli/mt/1999/12>


Underskrift skolebestyrelsens formand:


Underskrift skoleleder: